ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

МКУ «АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «25» августа 2023 г.                                                                                                       №36
О внесении изменений в постановление Администрации Сосновского сельского поселения от 06.02.2023 № 8 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям из бюджета Сосновского сельского поселения на финансовое обеспечение затрат, по организации
электроснабжения от дизельных электростанций»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2022 № 2385 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь Уставом Сосновского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям из бюджета Сосновского сельского поселения на финансовое обеспечение затрат, по организации электроснабжения от дизельных электростанций, утвержденный постановлением Администрации Сосновского сельского поселения от 06.02.2023 № 8 (далее – Порядок), следующие изменения:

1) пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет цели, условия и правила предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям из бюджета Сосновского сельского поселения (далее – субсидия), результаты предоставления субсидии, категорию получателей субсидии, требования к отчетности, требования об осуществлении контроля за соблюдением условий и порядка предоставления субсидии и ответственности за их нарушение, порядок возврата субсидии в случае нарушения условий ее предоставления, установленных настоящим Порядком.»;
2) пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:
наименование раздела 4 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:

2.1. «4. Порядок осуществления контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидии и ответственность за их нарушение».
2.2 .«4. Категорией получателей субсидии, имеющих право на получение субсидии из бюджета Сосновского сельского поселения в соответствии с настоящим Порядком, являются юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальные предприниматели, осуществляющие производство электрической энергии на дизельной электростанции, используемой получателем субсидии на праве собственности или на ином законном основании, расположенной на территории Сосновского сельского поселения.»;
3) пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:

«7. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете Сосновского сельского поселения (решения о внесении изменений в решение о бюджете Сосновского сельского поселения).»;

4) подпункт 3 пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«3) получатели субсидии не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;
5) пункт 28 Порядка изложить в следующей редакции:

«28. Субсидия подлежит возврату в бюджет Сосновского сельского поселения в следующих случаях:

1) нарушение получателем субсидии условий, установленных при предоставлении субсидии, выявленное в том числе, по фактам проверок, проведенных Администрацией и органом муниципального финансового контроля;

2) недостижение получателем субсидии значений результатов предоставления субсидии, указанных в пункте 20 настоящего Порядка.».
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Сосновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сосновского сельского поселения

А.М. Деев